Sistema Descentralizado de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Gomez Palacio Durango Pagina 1 de 2
Estado de Situacion Financiera 28/10/2021
08:35
Al 30 de Septiembre de 2021
ACTIVO 2021 2020 PASIVO 2021 2020

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

8,104,755.10
70,565,467.82
1,211,903.18
0.00
4,823,007.47
0.00
67,428.38

84,772,561.95

0.00

0.00
1,371,596,367.78
40,134,478.93
5,041,876.57
0.00

0.00

0.00

0.00

1,416,772,723.28

13,189,161.91
57,659,441.00
1,341,413.83
0.00
4,003,586.43
0.00
30,100.00

76,223,703.17

0.00

0.00
1,321,645,847.83
35,067,111.57
247,997.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,356,960,956.40

Total de Activos 1,501,545,285.23 1,433,184,659.57

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivo No Circulante

Total de PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

225,716,920.15
0.00

0.00

0.67

0.00
1,407,211.97
0.00

0.00

227,124,132.79

0.00
0.00
20,781,640.76
0.00
0.00
0.00

20,781,640.76

247,905,773.55

992,730,149.50
992,730,149.50
0.00

0.00
260,909,362.18
-11,771,208.21
272,680,570.39
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

1,253,639,511.68
1,501,545,285.23

149,634,605.35
0.00

0.00

0.67

0.00
1,407,211.97
0.00

0.00

151,041,817.99

0.00
0.00
20,781,640.76
0.00
0.00
0.00

20,781,640.76

171,823,458.75

992,730,149.50
992,730,149.50
0.00

0.00
268,631,051.32
-10,399,173.54
279,030,224.86
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

1,261,361,200.82
1,433,184,659.57

Victora Nte 544 Gomez Palacio Centro
Gomez Palacio, Durango

SDA920814CIA

Generado por: MCR



Sistema Descentralizado de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Gomez Palacio Durango Pagina 2 de 2
Estado de Situacion Financiera 28/10/2021
08:35

Al 30 de Septiembre de 2021

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

ING. HECTOR MANUEL TORRES LEYON C.P. HECTOR EDUARDO FABELA LOMELI
DIRECTOR GENERAL SUB DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. JOSE ENRIQUE PORRAS LUGO
CONTADOR GENERAL

Victora Nte 544 Gomez Palacio Centro SDA920814CIA
Gomez Palacio, Durango

Generado por: MCR



