## Sistema Descentralizado de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Gomez Palacio Durango Estado de Situación Financiera

SIDEAPA GOMEZ PALACIO, DGO. Pagina 1 de 2 28/10/2021

08:35

Al 30 de Septiembre de 2021

ACTIVO	2021	2020	PASIVO	2021	2020
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	8,104,755.10	13,189,161.91	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	225,716,920.15	149,634,605.35
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	70,565,467.82	57,659,441.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,211,903.18	1,341,413.83	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Titulos y Valores a Corto Plazo	0.67	0.67
Almacenes	4,823,007.47	4,003,586.43	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	1,407,211.97	1,407,211.97
Otros Activos Circulantes	67,428.38	30,100.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activo Circulante	84,772,561.95	76,223,703.17	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Activo No Circulante			Total de Pasivo Circulante	227,124,132.79	151,041,817.99
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,371,596,367.78	1,321,645,847.83	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	40,134,478.93	35,067,111.57	Deuda Pública a Largo Plazo	20,781,640.76	20,781,640.76
Activos Intangibles	5,041,876.57	247,997.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00		20 704 642 76	22 724 642 76
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivo No Circulante	20,781,640.76	20,781,640.76
Total de Activo No Circulante	1,416,772,723.28	1,356,960,956.40	Total de PASIVO	247,905,773.55	171,823,458.75
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	992,730,149.50	992,730,149.50
			Aportaciones	992,730,149.50	992,730,149.50
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	260,909,362.18	268,631,051.32
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-11,771,208.21	-10,399,173.54
			Resultados de Ejercicios Anteriores	272,680,570.39	279,030,224.86
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,253,639,511.68	1,261,361,200.82

Victora Nte 544 Gomez Palacio Centro Gomez Palacio, Durango *Total de Activos* 1,501,545,285.23 1,433,184,659.57

1,433,184,659.57

*Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio* 1,501,545,285.23

## SIDEAPA GOMEZ PALACIO, DGO.

## Sistema Descentralizado de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Gomez Palacio Durango Estado de Situación Financiera



Pagina 2 de 2 28/10/2021 08:35

## Al 30 de Septiembre de 2021

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y	sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
ING. HECTOR MANUEL TORRES LEYON	C.P. HECTOR EDUARDO FABELA LOMELI
DIRECTOR GENERAL	SUB DIRECTOR ADMINISTRATIVO
C.P. JOSE ENRIQUE PORRAS LUGO	
CONTADOR GENERAL	